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Interpelacja

Zwracam się z istotną sprawą dla gminy miejskiej Chojnice, czyli problemem dotyczącym
braku oświetlenia, złego stanu nawierzchni oraz miejscowych podtopień podczas deszczów na ulicy
Zamieście w Chojnicach.

Na prośbę bardzo zaniepokojonych mieszkańców ulicy Romana Bratnego w Chojnicach
przeprowadziłem wizję lokalną, związaną z dużym natężeniem ruchu, powstałym po otwarciu
„zachodniego obejścia Chojnic” na ulicy Zamieście, z którą to ulicą bezpośrednio sąsiadują.

Na fragmencie ulicy Zamieście od „zachodniego obejścia Chojnic” do ulicy Miłosza brakuje
niestety oświetlenia drogowego. Dla mieszkańców przyległych ulic Bratnego, Herberta czy
Białoszewskiego, które również nie mają jeszcze oświetlenia, podróż tym fragemntem ulicy, to jedyna
droga dojazdowa do swoich domów. W związku z kilkukrotnie zwiększonym ruchem, po powstaniu
„zachodniego obejścia chojnic”, mieszkańcy proszą o zainstalowanie oświetlenia drogowego na tym
odcinku w celu poprawy bezpieczeństwa mieszkańców.

Ulice, o których wyżej wspomniałem tworzą nowopowstające osiedle, przy bardzo starej
drodze, gdzie już teraz znajduje się około 50 domów jednorodzinnych, w większości zamieszkiwanych
przez rodziny z dziećmi. Trzeba zauważyć, iż jest to główna droga prowadząca do Szkoły Podstawowej
nr 7, a osiedle to zyskuje z roku na rok ciągle nowe zabudowania. Dlatego też niezbędne wydaje się tam
zainstalowanie oświetlenia.

Stan nawierzchni ulicy Zamieście, która jest wyłożona płytami drogowymi, pogarsza się z
miesiąca na miesiąc. Teraz ulica ta zmieniła swój charakter z typowo osiedlowej, stając się jednym z
głównych łączników „zachodniego obejścia chojnic”. Załączam do interpelacji zdjęcie, które zrobiłem
wieczorową porą dnia 13 lutego 2025r. Widać na nim zły stan nawierzchni ulicy Zamieście oraz osoby
spacerujące, które poruszały się z zapalonymi latarkami, w celu poprawy swojego bezpieczeństwa na
drodze. Przypomnę także, iż ulica Zamieście jest jedną z najstarszych ulic w Chojnicach oraz nie posiada
ona chodnika po żadnej stronie jezdni. W związku z tym zapewnienie bezpieczeństwa mieszkańcom
okolicznych ulic jest niezbędne i bardzo potrzebne. Przydałoby się tam również przeprowadzić prace
wyrównujące poziom ułożenia płyt drogowych, ponieważ miejscami zdarzają się kilkucentymetrowe
uskoki oraz równanie poboczy.

Chciałbym także nadmienić, iż poczas przeprowadzania wizji na tej ulicy, otrzymałem od
mieszkańców nagranie wykonane po opadach deszczu, na którym widać płynącą strumieniem wodę z ulicy
Zamieście. Mieszkańcy podkreślali, iż nie były to wcale opady intensywne, a ilość spływającej całą



szerokością drogi wody, naprawdę wyglądała niepokojąco. Załączam zrzut ekranu z tego nagrania w celu
pokazania, jak poważna jest to sprawa.

W związku z powyższym proszę o odpowiedź na następujące pytania:

1. Czy w najbliższym czasie jest możliwe zainstalowanie oświetlenia ulicznego na ulicy
Zamieście na odcinku od strony „zachodniego obejścia Chojnic” do ulicy Miłosza?

2. Czy jest możliwość wyrównania płyt na wyżej wymienionym odcinku ulicy Zamieście oraz
wyrównanie poboczy w najbliższym czasie?

3. Czy jest możliwość zabezpieczenia środków w budżecie miasta na wykonanie projektu
nowej nawierzchni dla ulicy Zamieście?

Szanowny Panie Burmistrzu, proszę o pozytywne rozpatrzenie mojej interpelacji z uwagi na to, iż jako
Radny interweniuję o tę drogę drugą kadencję, a kwestia bezpieczeństwa mieszkańców Chojnic jest dla
mnie zawsze sprawą priorytetową.

Z wyrazami szacunku

 






